
ООО «Стройгарант+»

 

121170, Москва, Кутузовский
проспект, дом 36, помещение I,
этаж 2, комната 17-20

 

 

ПАО «Транснефть»

 

119180, г. Москва, улица Полянка
Б., дом 57

 

 

ЗАО «Сбербанк-АСТ»
 

пер. Б. Саввинский, д.12, стр.9,
Москва, 119435

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-2336/77-18 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

2 0 . 1 2 . 2 0 1 8                                                                                      
                    Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее —
Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу общества «Стройгарант+» (далее - общество) на действия
ПАО «Транснефть» (далее - заказчик) при проведении конкурсов в
электронной форме на право заключения договоров на поставку
лабораторного оборудования (реестровые номера 31807136111, 31807137613,
31807147253, 31807130772), в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее — Закон о



защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступили жалобы Заявителя на действия
Заказчика при проведении конкурсов.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, по
правилам настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает
жалобы на действия (бездействие) юридического лица, организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной комиссии или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение
которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при
организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным законом
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых
предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в
антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в
случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного
нормативными правовыми актами порядка размещения информации о
проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным
лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть
ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации и
проведения торгов.

02.11.2018 г. в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru (далее
также «ЕИС») размещено извещение о проведении Конкурса в электронной
форме на право заключение договора по теме 0001-202-К-16-О1994-2О19
«Лабораторное оборудование».

В соответствии с протоколом квалификационного отбора от 06.12.2018 г.
(далее также «Протокол»), размещенным в ЕИС, 07.12.2018 была подана
заявка ООО «Стройгарант+». Заказчиком Заявка ООО «Стройгарант+» была
признана несоответствующей требованиям документации о закупке.

Заявитель в жалобе указывает, что ООО «Стройгарант+» не согласно с
решением комиссии Заказчика, так как документы заявки ООО
«Стройгарант+» полностью соответствуют положениям документации
закупки.

Изучив представленные материалы дела, Комиссия установила следующее.

Федеральной антимонопольной службой России 17.12.2018 письмом №
МЕ/103429/18 приняты к рассмотрению жалобы общества «Стройгарант+» на
действия ПАО «Транснефть» при проведении указанных процедур по тем же
доводам и основаниям, что и заявлены обществом «Стройгарант+» в
жалобах, поданных в Московское УФАС России. По результатам



рассмотрения жалоб ФАС России приняты решения 223ФЗ-985/18, 223ФЗ-
986/18, 223ФЗ-987/18, 223ФЗ-988/18 от 19.12.2018, которыми жалобы заявителя
признаны необоснованными.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных
пунктами 3 и 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно пункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба
возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии.

Таким образом, Комиссия прекращает рассмотрение жалоб Заявителя на
действия Заказчика при проведении указанных конкурентных процедур.

На основании изложенного и руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалоб ООО «Стройгарант+» (ИНН:
5019020306) на действия ПАО «Транснефть» (ИНН: 7706061801) при
проведении закупок.

2. Снять ограничения на размещение закупок, наложенные письмом
Московского УФАС России от 18.12.2018 № ИГ/62437/18.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 


